
 

 

ZARZĄDZENIE NR 2/2013 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody „Czarna Droga” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, 

poz. 1220 z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Czarna Droga", zwanego dalej rezerwatem  

z uwzględnieniem planu zadań ochronnych dla Obszarów Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH080001 

w części pokrywającej się z rezerwatem.  

§ 2. 1. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych  

i krajobrazowych fragmentu lasu mieszanego z charakterystycznym wielogatunkowym runem.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celów, o których mowa w ust. 1 są:  

1) położenie rezerwatu w granicach sieci Specjalnego Obszaru Ochrony Natura 2000 Dolina Leniwej Obry 

PLH 080001;  

2) zachowanie siedlisk przyrodniczych: 9170-1 grąd środkowoeuropejski, 91F0 łęgowe lasy dębowo  

- wiązowo - jesionowe;  

3) konieczność zabezpieczenia przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych i ich obserwacja;  

4) konieczność stabilizacji i spontanicznego unaturalnienia ekosystemu;  

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 1 do 

zarządzenia.  

§ 4. Obszar rezerwatu podlega ochronie czynnej.  

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 

i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.  

§ 6. 1. Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych i turystycznych, 

przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia.  

2. Nie wskazuje się obszarów i miejsc dla celów rekreacyjnych i sportowych.  

3. Umożliwia się wykorzystanie drogi przebiegającej przez oddział nr 210 dla ochrony przeciwpożarowej 

i przejazdów sprzętu rolniczego w okresie sianokosów.  

§ 7. Na terenie rezerwatu nie wskazuje się miejsc, w których może być prowadzona działalność wytwórcza, 

handlowa i rolnicza.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 lutego 2013 r.

Poz. 564



§ 8. Opis granic obszaru Natura 2000 w części pokrywającej się z rezerwatem, w postaci współrzędnych 

geograficznych punktów ich załamania PUWG 1992, Dolina Leniwej Obry PLH 080001 zawiera załącznik  

nr 4 do zarządzenia.  

§ 9. Mapę obszaru Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH 080001 wraz z leżącym w jego granicach 

rezerwatem przedstawia załącznik nr 5 do zarządzenia.  

§ 10. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotem ochrony 

obszarów Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH 080001 w części pokrywającej się z rezerwatem przedstawia 

tabela stanowiąca załącznik nr 6 do zarządzenia.  

§ 11. Cele działań ochronnych na obszarze Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH 080001 w części 

pokrywającej się z rezerwatem określa załącznik nr 7 do zarządzenia.  

§ 12. Działania ochronne na obszarze Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH 080001 w części 

pokrywającej się z rezerwatem, ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 8 do zarządzenia.  

§ 13. Nie wprowadza się wskazań do zmian w istniejących studiach uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzciel, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 

planie zagospodarowania przestrzennego województwa lubuskiego, dotyczących eliminacji lub ograniczenia 

zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędnych dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu 

ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk, dla których ochrony 

wyznaczono obszar Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH 080001 w części pokrywającej się z rezerwatem.  

§ 14. Nie wprowadza się ustaleń do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Trzciel, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów zagospodarowania 

przestrzennego województwa dotyczących eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych.  

§ 15. Traci moc zarządzenie nr 12/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 7 kwietnia 2011r. w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody „Czarna 

Droga” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 48, poz. 905).  

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wielkopolskim 

Jan Rydzanicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 564



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków.  

  

Zagrożenia  Sposób eliminacji lub ograniczania  

Wewnętrzne  Zewnętrzne  Zagrożenia 

wewnętrzne  

Zagrożenia zewnętrzne  

Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  

-  -  Przenikanie do wnętrza drzewostanu gatunków 

charakterystycznych dla otwartych przestrzeni –nalotu 

brzozowego i trzcinnika.  

-  -  -  Usuwanie nalotów 

brzozy.  

-  

-  -  Zaśmiecanie rezerwatu.  -  -  -  Usuwanie 

pozostawionych śmieci 

i odpadów.  

-  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 564



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji 

tych działań.  

  

Lp.  
 

Rodzaj działań  

ochrony  
Zakres działań ochronnych  

Lokalizacja działań 

ochronnych oddz. 

pow. (ha)  

1.  
Usuwanie nalotów 

brzozy.  

Ograniczenie przenikanie do wnętrza drzewostanu 

gatunków charakterystycznych dla otwartych przestrzeni 

-  nalotu brzozowego i trzcinnika  
 

Obszar rezerwatu.  

2.  

Usuwanie 

pozostawionych 

śmieci  

i odpadów.  

Utrzymanie czystości w rezerwacie przyrody  Droga oddz. 210, 211.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 564



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnionych dla celów naukowych, edukacyjnych i turystycznych.  

  

Lp.  Cel udostępnienia  Obszar lub miejsca 

udostępnienia  

Sposób udostępnienia  

1.  Badania naukowe  Cały obszar rezerwatu  Po wcześniejszym zgłoszeniu zarządcy 

terenu.  

2.  Edukacja i turystyka 

piesza i rowerowa.  

Droga główna (Oddz. 210) oraz 

wzdłuż granicy rezerwatu.  

Zorganizowana i indywidualna edukacja 

i turystyka piesza i rowerowa.  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 564



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Opis granic obszaru Natura 2000 w części pokrywającej się z rezerwatem, w postaci współrzędnych 

geograficznych punktów ich załamania PUWG 1992, Dolina Leniwej Obry PLH 080001.  

Lp. X Y 

1  270632,703979  501278,228835  

2  270635,415099  501273,111264  

3  270567,085206  501248,029274  

4  270644,476551  501220,390276  

5  270648,869062  501211,634448  

6  270501,567927  501076,325777  

7  270440,097446  501018,645605  

8  270405,451980  500986,136401  

9  270388,201400  500969,949503  

10  270374,622524  500957,207909  

11  270365,823900  500952,407407  

12  270353,255898  500945,550345  

13  270341,261181  500942,152940  

14  270327,348983  500938,212425  

15  270112,150131  501052,935486  

16  270108,885806  501095,481404  

17  270098,562815  501268,330598  

18  270089,843265  501414,331620  

19  270084,156529  501426,855490  

20  270087,791697  501505,755376  

21  270183,646445  501508,062456  

22  270189,104152  501466,968095  

23  270193,856671  501414,034820  

24  270362,454655  501465,296018  

25  270416,242632  501481,649928  

26  270450,555582  501453,972071  

27  270523,322509  501460,952095  

28  270549,136415  501437,500557  

29  270580,476767  501395,915003  

30  270591,178488  501380,286000  

31  270640,828600  501307,776004  

32  270626,999928  501290,984457  

33  270632,703979  501278,228835  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 564



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Mapa obszaru Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH 080001 wraz z leżącym w jego granicach 

rezerwatem.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 564



Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich 

siedlisk będących przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000  Dolina Leniwej Obry PLH 080001 w części pokrywającej się z rezerwatem.  

  

Lp.  Przedmiot ochrony obszaru Natura 

2000  

Opis zagrożenia  

istniejącego  potencjalnego  

1.  9170-1 grąd środkowoeuropejski.  Naturalna sukcesja roślinności drzewiastej do wnętrza rezerwatu gatunków charakterystycznych dla 

otwartych przestrzeni – nalotu brzozowego i trzcinnika.  

-  

2.  91F0 łęgowe lasy dębowo - wiązowo 

– jesionowe.  
 

Naturalna sukcesja roślinności drzewiastej do wnętrza rezerwatu gatunków charakterystycznych dla 

otwartych przestrzeni – nalotu brzozowego i trzcinnika.  

-  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 564



Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Cele działań ochronnych na obszarze Natura 2000  Dolina Leniwej Obry PLH 080001  

w części pokrywającej się z rezerwatem.  

  

Lp.  Przedmiot ochrony obszaru Natura 2000  Cele działań ochronnych  

1.  9170-1 grąd środkowoeuropejski  Zachowanie siedlisk w stanie nie zmienionym.  

2.  91F0 łęgowe lasy dębowo - wiązowo - jesionowe  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 564



Załącznik Nr 8 

do Zarządzenia Nr 2/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 23 stycznia 2013r. 

 

Działania ochronne na obszarach Natura 2000 Dolina Leniwej Obry PLH080001 w części pokrywającej 

się z rezerwatem, ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania.  

  

Lp.  Działania ochronne  Obszar 

wdrożenia  
Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie  

Ochrona siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierzat oraz ich siedlisk  

1.  Usuwanie nalotów brzozy.  Obszar rezerwatu.  Nadlęsnictwo Trzciel.  

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów 

działań ochronnych  

1.  Obecność i udział nalotów drzew 

brzozy.  

Obszar rezerwatu.  Nadleśnictwo Trzciel  

Nie przewiduje się działań dotyczących uzupełniania stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony.  

2.  -  -  -  
 

                                                      
1) 

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664, z 2010r.  Nr 76,  

poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 i Nr 224, poz. 1337 oraz 

z 2012r. poz. 985. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 564


		2013-02-22T15:12:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




